

**Andrus Ansip**  
Vabariigi Valitsus  
Stenbocki maja  
Rahukohtu 3  
15161 Tallinn

2. veebruar 2006.a.

**Eesti Keskkonnaorganisatsioonide Koja (EKO) pöördumine rahvusvahelisel määralade päeval  
Eesti Vabariigi peaministrile Andrus Ansipile**

Viimase nädala sündmused Läänemerel on näidanud selgelt, et naftatransiit Läänemerel avaldab Eesti rannikuloodusele reaalselt ohtu.

Eesti Keskkonnaorganisatsioonide Koda nõuab oma läkituses Eesti Vabariigi peaministrile alljärgnevat:

1. Tuleb viivitamatult astuda reaalseid samme naftareostuse tõrje sihtkapitali loomisel, mis on heaks kiidetud dokumendi „Merekeskkonna kaitse parema korraldamise tegevuskava aastateks 2005-2007“ raames. Suutmatust korraldada merel seiret ning likvideerida väiksemate kuludega ja kiiremini õlireostust avamerel põhjustab äärmiselt raskeid tagajärgi. Ei saa kuidagi nõustuda Keskkonnaministeeriumi seisukohaga, et kõigi aegade suurima naftareostusega kaasnenud ligemale 5000 linnu hukkumine ei ole kriisiolukord.
2. Tuleb lõpetada ametkondade vaheline õlireostuse seire ja likvideerimise alase vastutuse jaotamine, sest viimaste päevade sündmused on näidanud, et vastutust tõrjutakse ja lõppkokkuvõttes on see viinud kriisiolukorrani Loode-Eesti rannikul. Õlireostuse seire ja likvideerimise eest peab vastutama üks riiklik asutus, kellele laekub reostusalane info ja kes operatiivselt sellele reageerib.
3. Eesti Keskkonnaühenduste Koda tõstatas Läänemere keskkonnakaitse küsimuste lahendamata probleemi juba 2005 aasta jaanuaris, kui andsime Vabariigi Valitsusele keskkonnaalase karuteene tiitli, kuna Valitsus polnud 2004. aastaks suutnud täita Helsingi Konventsiooniga võetud kohustusi Läänemere merekeskkonna kaitseks, taganud ametkondadevahelist koostööd ega eraldanud piisavalt vahendeid, et tagada naftareostuse seire Eesti territoriaalvetes ja valmisolek naftareostuse operatiivseks likvideerimiseks avamerel, pannes nii reaalsesse hävimisohtu Eesti rannikuvetes kui rannal elavad liigid ja elupaigad ning ohustades inimesi.